Chronologia

Sancti uerpa uis.

Anno Christi. 1547.

Septi. V. P. M. 3.

Rudolphi Imperator: 11.

Variis bella hoc anno exorta. Angli Hifpanos, Hispani Belgas, Gallor Germanos bello persequuntur. Parabatur in Anglor Hispana classis. At Fran- cilesq; Dragas, Belgio per Regna sua euocato, 24. nauibus Gades ad nauigat, et in portu naues intractissimas 30 dirigit. Tutiles Lacapois in euibus multu exorto, Belgio in barbu euicq; in Anglia reperitur. Quae supra de Mauritio ano 84. memorat hoc anno Gordong. at item eue tibi facinus Ma- ria Scotiae Regina anor oio 20.

Capturæ.

301.

ab Elizabetha Anglâ in archiducina eius,
Rodrigo destanta Anglici diadematis
haeret, Angli etiam iudicibus contra omne
fas et aequum, applaudente etiam Anglâ,
quid? securi percussione is Febr: fuit
sane fortuna, dignissima meliore,
sed quam terra dare n' potuit, caelum
dedit. Obstupescas ad tantam facinoram,
primamq; ubi ipsa etiam securi. qd
iterum iterumq; repetito vulnere, caq;
pulsâ à ceruice regis crudeliter ausu
est, et quod iniquissimum erat, regibus
omnibus bello occupatis, imitari nemo
potuit, sed arminit adhuc aether, atq;
ex illo tempore, boni superi, Anglian
nunq; respicere. Henricus Navarra
rex Galie Gallis et fames Joako et Fran:
de Anglam victoria reportat. Ger:
mani à Guisio in Gallia caduntur. Regi
ut lectur Henrico 3tio scripti. Praes:
cibus Medicor Hebruriae Day de punitis

Chronologia

successore habuit Francisci Imperatoris
 Ferdinandi S. R. E. C. Guilielmus
 Gonzaga Mantuae Dux morte sua pro-
 uincia filio Vincentio relinquit.
 Sigismundus Suebia Princeps Joannis
 Svecorum Regis filius et Decembris
 Cracouia Rex Polonia coronatur. Atque
 ante Maximiliano imperatoris matrem
 quem dissidentium quorundam secessionem
 ad regnum Poloniae euocauerant, quod
 dum confirmare sibi armis parat, eis
 exercitus a Magno regni Cancellario
 Joanne Zamisco Jure, Lugdunensi
 Maximiliano in se agente Pontificis
 per Cardinale Adobrandinum postea
 Clementis Octauum custodia in qua quasi
 Captiuus detinebatur, certis conditionibus
 anno demum octuagesimo nono liber dimittitur.
 Dux Saxonie cum Brandeburgensi
 by et Hassia Naumburgi apud Saal

4. Jul: cadur reuocant. Joan: Comar
 Palat. et Birming religiar Cathol.
 religionis plane proferbit. In Collegio
 Bazainensi Indix Orientalis eiusdemq
 locis adiacensibz, 9. hom. millia et 40
 farris Christianis inhiati sunt. Mil.
 fusi ad Helueticoru pagis deuicti, eorunde
 imperio subicitur. Prodigiu e inopi,
 nix singularis, quod in Coonye finibz
 ad Wihidiu ingrat arboru agnoscana,
 dumq uis imbri quesi effusa, in propinq
 sese stagnu diuiserat. Totam nocte
 inter se stridoribz clangoribz, congrepi
 totam uicinia ammaduere. Absente
 in calo militibz ciues alioq, expelli, uin
 eorunde ingente collegere. Superfises
 sublatio alit auolauere: Hanc auin pag,
 nas gemina Turc: clades sua subleuita.